
 

 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«СТОЛИЧНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ Е.М. КУНГУРЦЕВА» 

«Е.М. КУНГУРЦЕВ НИМО ШОРКАР ЛИЦЕЙ» 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ УЖЪЮРТ 

 

ПРИКАЗ 

 
18 марта 2022 года                                                                                                                                № 59 

г. Ижевск 

 

 

«Об утверждении пар «наставник-наставляемый» 

 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на основании Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 29.05.2017 № 239 "О наставничестве в образовательных 

организациях, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики» ,  

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 255 от 

16.02.2022 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях Удмуртской 

Республики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пары «наставник – наставляемый» в рамках реализации региональной сетевой 

программы наставничества в составе: 

Наставляемый Наставник 

1. Боровенская А.А. 1. Михайлова С.А. 

2. Буркина А.В.       2. Мурина Н.В. 

3. Наговицына М.А.       3. Боровикова Н.В. 

4. Шушкова Е. А.       4. Пыжьянова С.Г. 

5. Дорофеева Е.В.       5. Каракулова Н.В.    

6. Леонтьева Л.Л.       6. Турова Г.А. 

2. Утвердить персонализированные программы наставничества педагогических работников 

Боровенской А.А., Буркиной А.В., Наговициной М.А., Шушковой Е.А., Дорофеевой Е.В., 

Леонтьевой Л.Л. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Файздрахманову Елену Сергеевну, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор                                                                                                                            Е.А. Пухарева 

 

 

 

 

 

 


